
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

MODIFICA ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE DEL PEG 2022/2024 A
SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO  DI PREVISIONE
2022/2024 APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. N. 22 DEL
30/05/2022

Esposito Giacomo Vice Sindaco P

Ufficio competente
FINANZA

Oggi  nove del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Soncini Emanuele Assessore P

COPIA

Bulgarelli Alessia Assessore A

Presenti/Assenti

Orlandini Patrizia Assessore A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

N°47
Reg. delib.

   2    3

Bertarelli Cristian

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Veronese Pietro.

Bertarelli Cristian nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Sindaco P

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022

OGGETTO



Comune di Lagosanto

OGGETTO MODIFICA ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE DEL PEG 2022/2024 A
SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO  DI PREVISIONE
2022/2024 APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. N. 22 DEL
30/05/2022

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi” e smi;

Vista la proprio deliberazione n. 31 del 15/04/2022,  con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024 e assegnate le risorse di entrata e gli interventi di spesa ai
responsabili di settore;

Considerato che il Piano Esecutivo di Gestione/Piano dettagliato degli obiettivi  (per gli enti con
meno di 15mila abitanti):

è lo strumento che traduce gli indirizzi e i programmi di periodo in obiettivi specifici e
operativi e assegna i mezzi, anche finanziari, ai singoli Dirigenti/Responsabili Settore;
permette una adeguata separazione delle attività di indirizzo e di controllo dalle attività

di gestione divenendo un valido strumento per valutare l’operato dell’intera struttura
amministrativa comunale;
permette di acquisire utili informazioni per procedere alla misurazione dei risultati

ottenuti in relazione agli obiettivi definiti;
consente l’affidamento dei poteri di spesa ai Dirigenti/Responsabili Settore,

comportando anche l’attribuzione della competenza a contrattare prevista dall’art. 192 del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., ai fini dell’affidamento di lavori pubblici e di
acquisizione delle forniture, dei beni e servizi nelle forme previste dal vigente Regolamento
comunale dei contratti;
è frutto di un lavoro di collaborazione e negoziazione che coinvolge l’Amministrazione

e l’intera struttura comunale;
le assegnazioni di dotazione del Piano Esecutivo di Gestione, corrispondono nel

complesso agli importi approvati dal Consiglio Comunale con la deliberazione di
approvazione del Bilancio di Previsione e smi ;
le risorse finanziarie sono rappresentate contabilmente dagli stanziamenti dei capitoli

relativi alle entrate ed alle spese per l’importo riferito al singolo Centro di Responsabilità;

Considerato che con deliberazione di C.C. n. 22 del 30/05/2022 ad oggetto “Riduzioni Tari a
favore delle utenze domestiche e non domestiche nell’anno 2022 e contestuale variazione di
bilancio ai sensi dell’art. 175, co. 2 TUEL”  sono state apportate variazioni agli stanziamenti del
bilancio di previsione 2022/2024;

Ritenuto necessario variare conseguentemente le assegnazioni contenute nel Piano Esecutivo di
Gestione di cui alla propria citata deliberazione n. 31 del 15/04/2022;

Richiamato l'art. 175 del TUEL e smi, con particolare riferimento all’attribuzione delle
competenza in materia di variazioni al P.E.G. (comma 5 ) all’organo esecutivo;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



Comune di Lagosanto

Ritenuto di acquisire il solo parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso
ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del TUEL e smi, dal momento che con il
presente provvedimento vengono variate solo le assegnazioni finanziarie dei responsabili di settore,
senza che intervenga alcuna variazione agli indirizzi politici generali di cui al DUP e Piano
Performance;

Ritenuto di assumere necessariamente uno specifico atto con riferimento alle norme sopracitate ed
in particolare al Testo Unico degli Enti Locali senza dover acquisire sul medesimo il parere
dell’organo di revisione ai sensi dell'art.239 c.1 lett b) punto 2 TUEL e smi;

Con votazione unanime espressa nelle forme di rito;

D E L I B E R A

di modificare, aggiornando le dotazioni economico-finanziarie del Piano Esecutivo di Gestione
2022/2024, a seguito delle variazioni apportate al Bilancio di previsione 2022/2024 dalla
deliberazione n. 22 del 30/05/2022 citata in premessa, modificando conseguentemente gli
stanziamenti attribuiti ai Centri di Responsabilità- Responsabili di settore, come indicato nel
prospetto allegato A), facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, senza che
intervenga alcuna variazione agli indirizzi politici generali di cui al DUP e Piano Performance;

Successivamente, con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 46 del
06-06-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



Comune di Lagosanto

OGGETTO MODIFICA ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE DEL PEG 2022/2024 A
SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO  DI PREVISIONE
2022/2024 APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. N. 22 DEL
30/05/2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Bertarelli Cristian F.to  Veronese Pietro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE DEL PEG 2022/2024
A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO  DI PREVISIONE
2022/2024 APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. N. 22 DEL
30/05/2022

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Nordi Francesca

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE DEL PEG 2022/2024
A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO  DI PREVISIONE
2022/2024 APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. N. 22 DEL
30/05/2022

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Nordi Francesca

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 47 del 09-06-2022

Oggetto: MODIFICA ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE DEL PEG 2022/2024
A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO  DI PREVISIONE
2022/2024 APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. N. 22 DEL
30/05/2022

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 10-06-2022 fino al 25-06-2022 con numero di
registrazione 342.

Comune di Lagosanto li
10-06-2022

L’ INCARICATO

Dott.ssa Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 47 del 09-06-2022

Oggetto: MODIFICA ALLE DOTAZIONI FINANZIARIE DEL PEG 2022/2024
A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO  DI PREVISIONE
2022/2024 APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. N. 22 DEL
30/05/2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Lagosanto li
10-06-2022

L’INCARICATO

Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 09-06-2022


